
第35回日本血管外科学会近畿地方会開催の御案内 

 

拝啓  

 

時下、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたびわたくし京都大学心臓血管外科・湊谷が第 35 回日本血管外科学会近畿地方会

を担当させていただくこととなりました。昨年はコロナの影響で開催を延期せざるを得ませんで

したが、我々の学会活動の歩みを留め続ける訳にはいかず、完全WEB開催という形で今回御案内

させていただく次第です。開催日時は、2022年3月 21日（月・祝）の予定です。 

昨今の医療情勢の中で、外科系を志望する若手医師は減少しており、それは血管外科領域も全

く他人事ではありません。今後の血管外科のさらなる発展のためには、これまでの伝統や技術を

継承し、新たな担い手に託していくことが必要不可欠です。我々は、職場環境のさらなる向上を

目指しながら、総力を挙げてこれに対処していかなければなりません。 

そういった背景から今回の地方会のテーマを「血管外科の担い手を育てる」としました。今

回のような学会活動は学問的進歩および各施設の協力関係の強化のために貴重な機会であり、特

に若手外科医育成のためには欠かせないものです。今回は、完全WEB開催となるため、特別講演

やランチョンセミナーを設けずに、セッションは一般演題のみを午後から行うシンプルなものと

し、その分、ディスカッションを十分に行える構成にしたく考えております。 

 

つきましては、一般演題を下記の要領で募集します。 

また、参加登録は下記のWEBフォームよりお申し込みください。 

 

本会での発表や多くのディスカッションが、明日の治療へと繋がり、また、本会が血管外科分

野に携わる皆さまの交流を深める良い機会になればと思います。 

今回、優秀演題賞も設けておりますので、多数の御応募を頂きますよう、宜しくお願い申し上

げます。 

 

敬具 
 

令和 4 年 1 月吉日 
 
 
 

第35回日本血管外科学会近畿地方会  

会長 湊谷 謙司      

京都大学医学部附属病院 心臓血管外科 教授      



記 

 
日  時 ：  令和4年3月21日（月・祝）13時00分～17時00分（予定） 

 

場  所 ：  完全WEB開催 

 

一般演題 ：  血管外科領域に関するもの 

       （御発表いただいた演題中より、優秀演題賞を選出・授与させていただきます。） 

 

抄  録 ：  抄録本文で400字以内。 

 

演題登録方法： 以下のWEBフォームより演題を御登録ください。 

 

演題登録フォーム： https://forms.gle/1PgEBTbPVK5SiCG86 

（日本血管外科学会HP地方会案内 http://www.jsvs.org/ja/event/branch/）の本地方会PDFから

もフォームに至れます。） 

 

演題応募締切日：令和4年2月28日（月）  

（※締め切らせていただきました。多数の御応募ありがとうございました。） 

 

参加登録の御案内 

 

参加費：医師・企業 3,000円、コメディカル 2,000円 

 

参加登録方法： 本会は、事前参加登録制と致します。以下のWEBフォームより御所属・御名前・

連絡先（住所・TEL・E-Mail）を御入力いただき、以下の振込先に参加費を振り込みください。（後

日、WEB参加方法を御案内させていただき、参加証をお送りさせていただきます。） 

 

参加登録受付期間：2022年１月21日（金）〜  3月11日（金）17:00まで  

3月18日（金）17:00まで（※ 延長しました。） 

 

参加登録フォーム： https://forms.gle/kGKxHycJNn9hqBtG7 

（日本血管外科学会HP地方会案内 http://www.jsvs.org/ja/event/branch/）の本地方会PDFから

もフォームに至れます。） 

 

参加費振込先： 銀行名：ゆうちょ銀行   

        店名（店番）：〇九九（099）   預金種目：当座預金     

         口座番号：0283481   

                口座名義：一般社団法人 聖護院心臓血管外科コンソーシアム  

            口座記号番号：00950-4-283481 

 ＊お振込みの際は、必ずご本人のお名前でお振込みください。難しい場合は別途事務局まで 

ご連絡ください。 

 

取得可能クレジットについて：本会の参加および発表については、下記クレジットが取得できます。 

詳 細 に つ き ま し て は 必 ず 心 臓 血 管 外 科 専 門 医 認 定 機 構 ホ ー ム ペ ー ジ

（http://cvs.umin.jp/std/index.html）をご確認ください。 



n 心臓血管外科専門医：新規申請   地方会発表（筆頭演者）：0.5単位（2回まで） 

n 心臓血管外科専門医：更新申請   地方会参加：0.5単位（2回まで） 

 

お問い合わせ先： 第35回日本血管外科学会近畿地方会事務局 

〒606-8507 京都市左京区聖護院川原町 54 

京都大学医学部附属病院 心臓血管外科 

会長  湊谷 謙司 

事務局長  川東 正英 

E-Mail:    cvs@kuhp.kyoto-u.ac.jp  

TEL：  075-751-3780 

FAX：  075-751-3098 

 


